2025年 10月 10日

各  位

                        会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                        代表者名 代 表 取 締 役 社 長 秋保 徹

                              （コード番号：3048 東証プライム）

                        問合せ先 執行役員経営企画本部長 佐藤 佑太

                             ＴＥＬ 03－3987－8785

個別業績の前期実績との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 2025年８月期（2024年９月１日～2025年８月 31日）の個別業績について、前期実績との間に差異が生

じましたので、お知らせいたします。

 あわせて、当社は、本日開催の取締役会において、2025 年８月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行

うことの承認を求める議案を、2025年 11月 20日開催予定の第 45期定時株主総会に付議することを下記

の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．個別業績の前期実績値との差異について

（1）2025年８月期 個別業績の前期実績値との差異（2024年９月１日～2025年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ)
百万円

450,356
百万円

6,383
百万円

11,468
百万円

6,142
円 銭

35.88

当期実績(Ｂ) 472,422 9,476 14,636 10,830 63.26

増減額(Ｂ－Ａ) 22,065 3,093 3,167 4,687

増減率(％) 4.9 48.5 27.6 76.3

（2）差異の理由

売上高につきましては、主に携帯電話や医薬品・日用雑貨が好調に推移したことで前期実績を上回

りました。

利益面につきましては、前述の増収に加え、特別損失の大幅な減少により、各利益は前期実績を上

回りました。

２．剰余金の配当

（1）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年４月11日公表）

前期実績

（2024年８月期）

基準日 2025年８月 31日 同左 2024年８月 31日

１株当たり配当金 23円 00銭 22円 00銭 24円 00銭

配当金の総額 3,938百万円 － 4,108百万円

効力発生日 2025年 11月 21日 － 2024年 11月 22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（2）理由

当社は、株主の皆様への利益還元を最も重要な経営課題の一つと考えており、業績に応じた適正な

利益配当の実施を基本方針としております。この基本方針のもと、連結配当性向 40％を目指しており

ます。

期末配当につきましては、通期連結業績を踏まえ直近の配当予想の１株当たり 22 円から１円増配

の 23円、中間配当の 18円と合わせて年間 41円の配当とさせていただきます。

なお、現在進行中の 2026年８月期の配当金の見通しにつきましては、１株当たり年間 41円（中間

配当 20円、期末配当 21円）を予想しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

2025年８月期 18円 00銭 23円 00銭 41円 00銭

前期（2024年８月期） ９円 00銭 24円 00銭 33円 00銭

以 上